
1 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 1013/22/Ř 
uzavřená dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřená mezi 

 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Pavlem Rusem, ředitelem 
tel. číslo +420 313 502 074 
e-mail sekretariat@lslany.cz 
na straně druhé jako kupující (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ing. Vladimír Nejedlý 
IČO 11347520 
DIČ  
se sídlem U Lesa 239, 387 11 Katovice 
tel. číslo  
e-mail  
číslo účtu  
na straně jedné jako prodávající (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
I.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem „Zápis nemovitostí do katastru nemovitostí“ zadávanou otevřenou výzvou, 
v němž byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější. 

 
I.2 Pro plnění předmětu smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 

zakázce, a to výzva k podání nabídky včetně zadávacích podmínek a všech příloh vztahujících 
se k předmětu smlouvy a nabídka zhotovitele. 

 
I.3 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky, že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro zajištění předmětu této smlouvy za dohodnutou cenu a v dohodnutém 
termínu. 

 
I.4 Zhotovitel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, které se na předmět plnění vztahují. Zhotovitel se zavazuje, že výsledkem jeho plnění 
nebo jakékoli jeho části nebudou porušena práva třetích osob. V opačném případě nese 
zhotovitel vedle odpovědnosti za vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím 
objednateli vzniknou. 

 



2 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
II.1 Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně 
provedený předmět díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu. 

 
II.2 Předmětem této smlouvy je zápis nemovitostí do katastru nemovitostí a s tím související 

činnosti, zejména: 
a) Geodetické zaměření nemovitostí (vyhotovení geometrických plánů) 
b) Zajištění potvrzení příslušného stavebního úřadu o existenci stavby  
c) Vypracování zjednodušené dokumentace staveb (pasportů) 
d) Podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
(dále souhrnně jako „dílo“). 

 
Ad a)  Geodetické zaměření nemovitostí 
Geometrické plány budou vyhotoveny dle náležitostí a podrobností stanovených zákonem č. 
256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 357/2013 Sb., 
o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Geometrické plány budou předány zadavateli ve 4 vyhotoveních v listinné podobě a ve 2 
vyhotoveních na CD. 
 
Ad b)  Zajištění potvrzení příslušného stavebního úřadu o existenci stavby 
Pokud je potřeba u některých nemovitostí pro zápis jejich vkladu do katastru nemovitostí 
potvrzení příslušného stavebního úřadu, je dodavatel povinen v rámci této zakázky toto 
potvrzení zajistit. 
 
Zhotovitel předloží zadavateli originál potvrzení příslušného stavebního úřadu o existenci 
stavby. 

 
Ad c)  Vypracování zjednodušené dokumentace staveb (pasportů staveb) 
Dokumentace bude vypracována dle vyhl. 499/2006 Sb, o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Dokumentace bude obsahovat: průvodní zprávu, souhrnnou technickou zprávu, zjednodušený 
situační výkres a zjednodušenou výkresovou dokumentaci. 
 
Dokumentace bude předána zadavatele v 6 vyhotoveních v listinné podobě a ve 2 vyhotoveních 
na CD ve formátu PDF a DWG. 

 
Ad d)  Podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí  
Zhotovitel předloží zadavateli kopii návrhu na vklad nemovitostí do katastru nemovitostí 
s potvrzením podání na katastr nemovitostí. 

 
Zhotovitel je dále povinen předložit přehled (tabulka), kde bude u každé nemovitosti uvedeno, jaké 
činnosti byly provedeny a stav zápisu do KN. 

Veškeré náklady na vypracování geometrických plánů, pasportů, správní poplatky atd. nese zhotovitel 
a budou součástí nabídkové ceny.  
 



3 
 

Seznam nemovitostí dle požadovaných činností je stanoven v přílohách č. 1 a č. 2. 
 
Příloha č. 1 - Seznam nemovitostí, u kterých jsou vyžadovány následující činnosti: geometrické 
zaměření, potvrzení příslušného stavebního úřadu o existenci stavby, vklad do katastru nemovitostí. 
 
Příloha č. 2  - Seznam nemovitostí, u kterých je požadováno pouze vypracování pasportu staveb. 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
III.1 Cena za provedení díla vyplývá z nabídky zhotovitele a činí: 
 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Cena celkem 1.450.000,- xxx xxx 

 
III.2 Cena díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná, kryje veškeré náklady zhotovitele 

spojené s provedením díla (včetně správních poplatků) a je platná po celou dobu realizace díla. 
Cena může být překročena pouze v případě změny rozsahu předmětu díla. DPH bude účtována 
dle platných právních předpisů. 

 
III.3 Zhotovitel prohlašuje, že cena díla byla stanovena se znalostí a se zohledněním veškerých 

technických, kvalitativních a jiných podmínek nezbytných k realizaci díla a obsahuje veškeré 
náklady pro kvalitní provedení díla, jakož i zisk zhotovitele. 

 
III.4 Zhotovitel je oprávněn vystavit daňové doklady, a to následovně: 

a) ve výši 85% z celkové ceny díla po předání celého díla objednateli bez vad a nedodělků, 
tzn. veškeré dokumenty v listinné podobě a na CD uvedené v čl. II.2 této smlouvy, 

b) ve výši 15% z celkové ceny díla po zápisu všech nemovitostí do katastru nemovitostí. 
 
III.5 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 
 
III.6 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na základě daňových dokladů vystavených dle 

předchozích odstavců. Přílohou daňových dokladu musí být předávací protokol podepsaný 
oběma smluvními stranami. 

 
III.7 Splatnost daňových dokladů činí 30 dnů od data jeho prokazatelného doručení objednateli. 

Daňové doklady bude zároveň zaslány na e-mail uctarna@lslany.cz. 
 
III.8 Nebudou-li daňové doklady obsahovat správné či úplné údaje a/nebo veškeré požadované 

přílohy, je objednatel oprávněn vadné daňové doklady před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
zhotoviteli k provedení opravy. Ve vráceném daňovém dokladu vyznačí objednatel důvod 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nového daňového dokladu. Vrátí-li objednatel 
vadný daňový doklad zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného daňového dokladu.  

 



4 
 

III.9 Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Povinnost k úhradě dle této smlouvy je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 
III.10 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit 

pohledávku vůči objednateli třetí osobě a není možné ji nárokovat jiným způsobem ani 
postoupit jiná svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části jakýmkoliv třetím osobám. 

 
III.11 V případě, že se z objektivních důvodů na straně objednatele stanou některé činnosti 

bezpředmětnými (např. dodatečného dohledání listin do katastru nemovitostí), nebo v případě, 
že příslušný stavební úřad odmítne vydat potvrzení o existenci stavby (a tudíž není možné 
podat návrh na vklad do katastru nemovitostí), zavazují se obě smluvní strany k jednání o 
poměrném snížení ceny za provedení díla. 

. 
IV. 

Termín a místo provádění díla 
 

IV.1 Místem provádění díla jsou nemovitosti uvedené v přílohách č. 1 a č. 2 ve Středočeském kraji, 
okrese Kladno a Rakovník. 

 
IV.2 Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy o 

dílo a řádně dílo dokončit a předat objednateli do 30.6.2023. 
  

V. 
Provádění díla 

 
V.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 

příslušnou kvalifikaci.  
 
V.2 Zhotovitel odpovídá za činnost svých subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. 
 
V.3 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, zákony a jejich prováděcí 

vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv 
škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 

 
VI. 

Další povinnosti zhotovitele 
 

VI.1 Zhotovitel smí zadat část služeb poddodavatelům; za provádění služeb poddodavateli však 
odpovídá zhotovitel, jako by služby prováděl sám. 

 
VI.2 Zhotovitel je povinen provádět služby tak, aby neohrozil životní prostředí a majetek objednatele. 

Zhotovitel odpovídá za škody, ke kterým v souvislosti s plněním veřejné zakázky dojde. 
Zhotovitel je odpovědný i za škody, které jeho zaměstnanci nebo právnické či fyzické osoby 
pro něho pracující způsobí cestou na pracoviště, na pracovišti a v jeho bezprostředním okolí a 
cestou z pracoviště. Odpovědnost zhotovitele se vztahuje i na činnost jiných subjektů, která je 
pro zhotovitele dodavatelsky vykonávána. 

 



5 
 

VI.3 Zhotovitel je povinen zajistit si vstup do objektů objednatele, které jsou předmětem nájmu. Za 
tímto účelem objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc. 

 
VI.4 Pokud se nemovitosti nachází ve veřejně nepřístupné Lánské oboře, je zhotovitel povinen 

dodržovat níže uvedené povinnosti a omezení. 
 
VI.5 Zhotovitel bere na vědomí, že v celém areálu Lánské obory je přísný zákaz kouření a rozdělávání 

ohně a přísný zákaz krmení zvěře a sběr shozů a trofejí z uhynulé zvěře. 
 
VI.6 Zhotovitel dále bere na vědomí, že ve vodní nádrži Klíčava je přísný zákaz: 

o koupání, 
o zákaz rybaření, 
o mytí pracovních pomůcek či strojů, 
o jakékoliv další používání vodní plochy. 

 
VI.7 Pro vjezd osobních automobilů je zhotovitel povinen požádat objednatele o vystavení povolení 

k vjezdu do Lánské obory, a to pro každé vozidlo. Povolení k vjezdu musí být viditelně umístěno 
za předním sklem motorového vozidla. Povolení k vjezdu bude zhotoviteli vydáno za úplatu ve 
výši 100,- Kč za každé vozidlo. 

 
VI.8 Vstup do Lánské obory bude možný pouze po hlavní cestě. Klíče od vstupní brány poskytne 

zhotoviteli objednatel oproti vratné záloze ve výši 2.000,- Kč. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
při každém průchodu či průjezdu byla tato brána vždy uzamčena. 

 
VI.9 V pracovních dnech je zhotovitel oprávněn vstupovat do Lánské obory v 6,00 hodin a je povinen 

Lánskou oboru opustit nejpozději v 16,00 hodin. V případě nutnosti realizace prací mimo výše 
uvedenou dobu nebo v jiných dnech než pracovních, je zhotovitel povinen vyžádat si předem 
písemný souhlas objednatele. 

 
VI.10 Při realizaci této veřejné zakázky je zhotovitel povinen s ohledem na odpovědné zadávání 

zajistit: 
 a) legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům, podílejícím se na plnění smlouvy férové a 

důstojné pracovní podmínky, tzn. zajistit takové podmínky, které splňují alespoň minimální 
standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit 
splnění tohoto požadavku i u svých poddodavatelů, 

 b) v případě využití poddodavatelů řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
uhrazených faktur za plnění poskytnutá zhotovitelem k provedení závazků vyplývajících ze 
smlouvy, a to vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 
plnění; objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a poddodavateli. 

 
 Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto článku se považuje za podstatné porušení smlouvy 

s možností odstoupení objednatele od této smlouvy. Odstoupení je v takovém případě účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
VI.11 Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů a předložit objednateli požadované informace. 
 



6 
 

VI.12 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele na případnou 
nesprávnost jím dodaných podkladů, pokynů, existenci překážky omezující provádění díla nebo 
znemožňující provedení díla. 

 
VI.13 Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o závažných skutečnostech, 

které mají vliv na provádění díla (např. nevydání potvrzení o existenci stavby stavebním 
úřadem). 

 
VII. 

Podklady pro provedení díla a podmínky provádění díla 
 

VII.1 Podklady pro provedení díla jsou seznamy nemovitostí, které tvoří přílohy č. 1 a 2 k této 
smlouvě. 

 
VII.2 Případné další podklady pro provedení díla předá objednatel zhotoviteli na základě žádosti, a to 

za předpokladu, že tyto podklady má objednatel k dispozici.  
 
VII.3 Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky pro provedení sjednaných prací a poskytovat 

zhotoviteli potřebnou součinnost. 
 
VII.4 Objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc potřebnou pro provádění činností dle této smlouvy. 
 
VII.5 Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu provádění díla provádět kontrolu provádění díla. 
 
VII.6 Objednatel je oprávněn svolat kdykoli v průběhu provádění díla kontrolní den, a to alespoň 7 

pracovních dnů předem.  
 

VIII. 
Odpovědnost zhotovitele 

 
VIII.1 Zhotovitel odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu smlouvy v rozsahu stanoveném 

touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, zejména ust. § 2615 a násl. a ust. § 2630 
občanského zákoníku. 

 
VIII.2 Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli 

z důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou, právními předpisy či, 
technickými nebo jinými normami. Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou 
objednateli v souvislosti s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, subdodavateli či 
dalšími osobami), stejně, jako by ji způsobil sám. Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody 
nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení 
povinností zhotovitele podle této smlouvy nepoužije. 

 
VIII.3 Škody, za které odpovídá podle předchozího odstavce zhotovitel, odstraní zhotovitel na vlastní 

náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, 
že tak neučiní nebo takové odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit 
objednateli v plné výši a v neomezeném rozsahu. Pro případ prodlení zhotovitele s náhradou 
škody podle tohoto odstavce se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 



7 
 

IX. 
Předání a převzetí díla 

 
IX.1 Po dokončení díla je zhotovitel povinen jej fyzicky předat objednateli v sídle objednatele a 

objednatel je povinen jej převzít, nebude-li vykazovat vady. Objednatel je oprávněn, nikoliv 
však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky. K převzetí díla je 
zhotovitel povinen vyzvat objednatele nejméně 10 pracovních dnů předem. 

 
IX.2 O předání a převzetí části díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně 

uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými 
vadami či nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena lhůta 
k jejich odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen 
vady odstranit do 15ti dnů ode dne předání díla. 

 
X. 

Odstoupení od smlouvy 
 

X.1 Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanovenými občanského zákoníku. 
 
X.2 Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od této smlouvy je možné pouze v těchto případech: 

a) pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od účinnosti smlouvy, 
b) prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delší než 30 dnů, 
c) opakované porušení smluvních povinností dle této smlouvy, které nebude zhotovitelem 

napraveno ani v objednatelem dodatečně stanovené přiměřené lhůtě. 
d) neposkytování potřebné součinnosti objednatelem, jestliže objednatel nezajistí nápravu 

ani v přiměřené lhůtě po písemné výzvě zhotovitele, 
e) zahájení insolvenčního řízení nebo likvidace zhotovitele. 

 
X.3 Odstoupení je účinné písemným oznámením a jeho doručením druhé smluvní straně. 
 
X.4 Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Bylo-li již zčásti plněno, může být od 

smlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro 
smluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

 
X.5 V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen zastavit provádění díla, kromě činností, 

které jsou nezbytné pro předcházení vzniku škod, a předat dílo včetně veškeré dokumentace 
objednateli.  

 
X.6 V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy pro podstatné porušení povinností zhotovitelem, 

má objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny sjednané 
touto smlouvou. 

 
XI. 

Smluvní pokuty 
 

XI.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 



8 
 

XI.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení. 

 
XI.3 V případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, zejména povinností zhotovitele uvedených v čl. 

VI. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

 
XI.4 V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou ceny dle faktury proti sjednanému termínu, 

je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

 
XII. 

Záruční podmínky  
 

XII.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné v době jeho předání, a dále za vady zjištěné v záruční 
době. 

 
XII.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záruční doby 24 měsíců od 

data převzetí díla objednatelem, a to zejména za správnost díla a jeho soulad s právními předpisy 
a technickými normami. 

 
VII.3 Dílo má vady zejména v případě, že je provedeno v rozporu s právními předpisy a závaznými 

či doporučenými technickými normami účinnými v době předání díla objednateli. 
 
VII.4 Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 15 

dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 
 
VII.5 Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti se 

zjištěnými vadami a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit. 
 
VII.6 Záruční doba neběže ode dne uplatnění vady do doby odstranění této vady. 
 
VII.7 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel 

oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. 
Náklady s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné 
výzvy k úhradě.  

 
XIII. 

Ostatní ujednání 
 

XIII.1  Obě smluvní strany se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží 
veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou 
cestou, a teprve nebude-li dosaženo dohody, obrátí se na soud. 

 
XIII.2 Pověřenými osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této Smlouvě o dílo, jsou: 

 
na straně objednatele:: xxx 
     
na straně zhotovitele:  xxx 

 



9 
 

XIV. 
Závěrečná ujednání 

 
XIV.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

 
XIV.2 Doručování případných písemností souvisejících s touto smlouvou bude prováděno na adresy 

účastníků, uvedené v této smlouvě, pokud některý účastník druhému nedoručí písemnou zprávu 
o změně adresy pro doručování. Po doručení této změny bude doručováno na novou adresu. 

 
XIV.3 Tato smlouva může být změněna nebo doplněna výhradně písemnými číslovanými dodatky 

k této smlouvě. 
 

XIV.4 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně změn a dodatků, v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ostatními 
aplikovatelnými právními předpisy. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru 
smluv na Portálu veřejné správy. 

 
XIV.5 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno paré.  
 

XIV.6 Shledá-li kterýkoliv příslušný soud jakékoliv ustanovení této smlouvy za neplatné či 
nevynutitelné, zůstávají zbývající ustanovení této smlouvy platná a účinná. V tomto případě 
uzavřou smluvní strany dodatky k této smlouvě nezbytné k tomu, aby v zákonných mezích byly 
zachovány či dosaženy účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 

 
XIV.7 Vztahy ve smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

XIV.8 Strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho k ní připojují níže své podpisy. 

 
XIV.9 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
 Příloha č. 1 Seznam nemovitostí  

Příloha č. 2 Seznam staveb - vypracování pasportů 
Příloha č. 3  Výzva k podání nabídky, vč. příloh - oddělitelná součást 

 

V Lánech dne ___________________ 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

_______________________________   ________________________________ 
Ing. Pavel Rus, ředitel     Ing. Vladimír Nejedlý 


